平成 27 年 8 月吉日

研修会開催のご案内

日中建築住宅産業協議会

交流委員長 小坂 堅太郎

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、今年度の研修会は 1 泊 2 日で開催をいたします。

1 日目は、宮城県角田市のアイリスオーヤマ株式会社様の工場を訪問します。住宅・

生活関商品を多岐にわたり生産される工場の見学と合わせて、宮城県に本社を置く同

社は、先の震災において被災をし大きな被害を受けましたが、そこからの復興の経緯

と地域発展への取り組みなどもご紹介をいただきます。2 日目は、石巻の被災地見学

と仙台市の復興視察を行います。

当協議会の研修会としては、7 年ぶりの宿泊を伴う研修会です。有意義な研修会に

したいと思いますので、是非皆様ご参加ください。

 敬具

記

1. 開催日  9 月 10 日（木）～11 日（金）

2. スケジュール案

                （移動は、専用バス）

日程 時間 内容

1 日目

12：30

12：30－13：30

13：30－16：00

16：00－17：30

（16：15～16：30 頃）

17：30

18：30

仙台駅集合（参考：はやぶさ 15 号；12：16 着）

移動 仙台駅→角田工場

工場見学

宿泊先に移動 角田工場→ホテル

車窓より「舞台アグリイノベーション」見学

ホテルチェックイン

夕食

2 日目

09：00－10：15

10：15－11：45

11：45－12：30

12：30－13：30

13：30－14：15

14：15－14：45

15：00 頃

15：00－15：15

15：15－16：00

16：00－16：15

16：30

移動 ホテル→石巻

石巻被災地見学（案内人がご案内）

移動 石巻→昼食会場

昼食

移動 昼食会場→仙台市復興視察

仙台市復興視察「なないろの里 ヒカリガイク」

車窓より「あすと長町仮設住宅」見学

移動 仙台市復興視察→青葉城

観光 青葉城（資料展示館・青葉城址）

移動 青葉城→仙台駅

仙台駅解散（参考：はやぶさ 76 号；16：56 発）

3. 集合

JR 仙台駅 ステンドグラス前

なお、昼食は各自でお済ませください。

4. 宿泊先（予定）

ホテル：アパヴィラホテル〈仙台駅五橋〉

住所：〒984-0022 宮城県仙台市若林区五橋 3-1-1

TEL:022-266-3111

5. 参加費

1) 宿泊費等研修会参加費：25,000 円（概算）

2) 上記は、仙台駅集合迄と仙台駅解散後の交通費は含みません。

3) 研修会終了後、当協議会より請求書を発行いたします。

6. 申込みについて

1) 次ページの参加申込書にご記入の上、メールか FAX にてお申込みください。

2) ご参加いただく皆様には、日程が近付きましたら地図・緊急連絡先などの詳

細情報を別途お送りいたします。

7. 締め切り  8 月 20 日(木)必着

8. キャンセル料について

旅行会社の規定及びキャンセル時期等に基づいて、キャンセル料がかかる場合が

ありますので、予めご了承ください。

9. ご参考

1) アイリスオーヤマ株式会社

URL：http://www.irisohyama.co.jp/

2) 舞台アグリイノベーション株式会社

URL：http://www.butai-agri-innovation.co.jp/

3) 石巻（被災地）の今

URL：http://www.i-kanko.com/currentinfo

4) なないろの里 ヒカリガイク

URL：http://arai-nishi.com/

5) あすと長町ニュータウン（仮設住宅）

URL：http://asutonagamachi.web.fc2.com/

http://www.irisohyama.co.jp/
http://www.butai-agri-innovation.co.jp/
http://www.i-kanko.com/currentinfo
http://arai-nishi.com/
http://asutonagamachi.web.fc2.com/